TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 44/GSQL-GQ3
V/v thủ tục xuất khẩu khí CNG
	Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai.

Trả lời công văn số 2570/HQĐNa-TXNK ngày 13/12/2013 của Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai về việc nêu tại trích yếu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Chính sách mặt hàng:

Đề nghị Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai yêu cầu Công ty cung cấp hồ sơ tài liệu liên quan, xác định rõ mặt hàng khí thiên nhiên ở thể khí (khí CNG) là khí thiên nhiên gì (khí nitơ, hydro hay ô xy…) đối chiếu với quy định tại Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ (sau ngày 01/02/2014 thực hiện theo quy định của Nghị định số 187/2013/NĐ-CP ngày 20/11/2013) và các văn bản quy phạm pháp luật liên quan để thực hiện.

2. Thuế suất thuế xuất khẩu:

Căn cứ Biểu thuế xuất khẩu, nhập khẩu ban hành kèm theo Thông tư số 193/2012/TT-BTC ngày 15/11/2012 (sau ngày 01/01/2014 thực hiện theo Thông tư số 164/2013/TT-BTC ngày 15/11/2013) thì mặt hàng khí tự nhiên dạng lỏng thuộc mã số 2711.11.00, thuế suất xuất khẩu là 0%.

3. Thủ tục Hải quan:

Thực hiện thủ tục hải quan như đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu thương mại quy định tại Chương I Thông tư số 128/2013/TT-BTC ngày 10/09/2013 của Bộ Tài chính quy định về thủ tục hải quan; kiểm tra, giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c PTCT Vũ Ngọc Anh (để b/c);
- Lưu: VT, GQ3 (03b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha